Procuradora da Fazenda Nacional, SÔNIA DE ALMENDRA FREITAS PORTELLA NUNES.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 439/2025/CAFIN

CENTESIMA TRIGESIMA QUARTA NOVACAO
ESPÉCIE: Contrato 439/2025/CAFIN da Centesima Trigesima Quarta Novacao de Dívida.
PARTES: a Uniao e a Caixa Economica Federal - CAIXA; VALOR; 63.389.078,28 (sessenta e três
milhões, trezentos e oitenta e nove mil, setenta e oito reais e vinte e oito centavos)
PROCESSO SEI No: 17944.002206/2025-83, DATA DA CELEBRACAO: 31 de julho de 2025.
REPRESENTANTES: pela Uniao, CLOVIS MONTEIRO FERREIRA DA SILVA NETO, Procurador da
Fazenda Nacional; pela Caixa Economica Federal; ROGERIO DE ASSIS ALBUQUERQUE, Gerente

[...]

Superintendente Nacional da SUBAN.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 440/2025/CAFIN

CENTESIMA VIGESIMA OITAVA NOVACAO
ESPÉCIE: Contrato 440/2025/CAFIN da Centesima Vigesima Oitava Novacao de Dívida. PARTES:
a Uniao e a Caixa Economica Federal - CAIXA; VALOR; 93.284.539,63 (noventa e três milhões,
duzentos e oitenta e quatro mil, quinhentos e trinta e nove reais e sessenta e três centavos)
PROCESSO SEI No: 17944.007280/2024-13, DATA DA CELEBRACAO: 31 de julho de 2025.
REPRESENTANTES: pela Uniao, CLOVIS MONTEIRO FERREIRA DA SILVA NETO, Procurador da
Fazenda Nacional; pela Caixa Economica Federal; ROGERIO DE ASSIS ALBUQUERQUE, Gerente

[...]

Superintendente Nacional da SUBAN.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 441/2025/CAFIN

CENTESIMA VIGESIMA QUINTA NOVACAO
ESPÉCIE: Contrato 441/2025/CAFIN da Centesima Vigesima Quinta Novacao de Dívida.
PARTES: a Uniao e a Caixa Economica Federal - CAIXA; VALOR; 95.135.297,34 (noventa e cinco
milhões, cento e trinta e cinco mil, duzentos e noventa e sete reais e trinta e quatro centavos)
PROCESSO SEI No: 17944.007247/2024-85, DATA DA CELEBRACAO: 31 de julho de 2025.
REPRESENTANTES: pela Uniao, CLOVIS MONTEIRO FERREIRA DA SILVA NETO, Procurador da
Fazenda Nacional; pela Caixa Economica Federal; ROGERIO DE ASSIS ALBUQUERQUE, Gerente

[...]

nos autos do processo nº 13075.053036/2025-21, resolve:

Tornar público que foi aplicada à GAMA CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO
PREDIAL LTDA - EPP, CNPJ nº 19.609.199/0001-88, com fundamento na Cláusula Décima do
Contrato DRF/TSA n° 02/2020, as sanções administrativas de MULTA no valor de R$
4.763,44 (quatro mil, setecentos e sessenta e três reais e quarenta e quatro centavos),
cumulada com SUSPENSÃO DE LICITAR E IMPEDIMENTO DE CONTRATAR pelo prazo de 4
(quatro) meses restrita ao âmbito do órgão sancionador, por transgressão às obrigações
constantes na Cláusula Nona do contrato e nos itens 13.1 e 13.13 do Termo de Referência,